
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
     ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                          №    
с. Половинное

О передаче полномочий по ведению 
реестра получателей социального 

сертификата и реестра исполнителей услуг

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,  постановлением  Администрации  Половинского 
муниципального  округа  Курганской  области  от   11.12.2023г.  №  1033  «Об 
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере на территории Половинского муниципального округа Курганской области», 
постановлением Администрации  Половинского муниципального округа Курганской 
области  от   14.02.2024г.  №  122  «О  некоторых  мерах  правового  регулирования 
вопросов,  связанных  с  оказанием  муниципальной  услуги  «Реализация 
дополнительных  общеразвивающих  программ»  в  соответствии  с  социальными 
сертификатами»,  Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской 
области, Администрация Половинского муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать муниципальному опорному центру дополнительного образования 

детей Половинского муниципального округа Курганской области, созданному на базе 
Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования 
«Половинский Дом детского творчества» функции  по ведению реестра получателей 
социального сертификата в целях исполнения муниципального социального заказа на 
оказание муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ».

2. Передать муниципальному опорному центру дополнительного образования 
детей Половинского муниципального округа Курганской области, созданному на базе 
Муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования 
«Половинский Дом детского творчества» функции по ведению реестра исполнителей 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в 
соответствии с социальным сертификатом.

3. Опубликовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом 
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  на 



официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа 
Курганской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по 
социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков
                                                           


